
2024 年 9 月吉日

会員各位

一般社団法人京都府理学療法士会 地域局 下京区南区東山区支部

支部長 酒匂 優一

京都府理学療法士会 地域局 下京区南区東山区 支部主催

令和 6 年度 第 2 回 研修会のお知らせ

拝啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素より京都府理学療法士会の活動にご理解ご協力を賜り誠にありがとうございます。

この度、京都府理学療法士会 地域局 下京区南区東山区支部の主催で研修会を開催させて頂くこととなりまし

たので、内容と参加申し込み方法のご案内をさせていただきます。

敬具

記

◇ 開催日：2024 年 10 月 16 日（水）19:00〜20：00（受付 18：45〜）

※ 20:00 より研究相談会（20:30 終了予定）ご都合により途中退席も可能です。

◇ テーマ：『臨床研究のいろは』

◇ 内 容：「臨床研究の初歩」「論文の検索方法」「研究計画立案」について解説する

◇ 講 師： 坂野 裕也先生 (医療法人京都翔医会 西京都病院 リハビリテーション科

認定理学療法士（地域）・修士（健康科学）)

◇ 会 場：ZOOM を使用した WEB 開催

◇ 参加費：無 料

◇ 締 切：2024 年 10 月 9 日（水）17：00 ※締切以降、参加決定メールを通知します。

◇ 対象者：京都府理学療法士会 在会会員で下京区南区東山区支部の方

（休会中の方はご受講いただけません）

◇ その他：当研修会では、登録理学療法士認定・更新のポイントが付与されます。

カリキュラムコード：区分 3：48 「研究法」（１ポイント）

※参加者は当日 QR コードを読み取ることでポイントの申請が可能です。

JPTA の携帯用アプリが必要ですので、事前にインストールをお願いします。

＜講師より＞ 「研究」と聞くととても難しく感じていませんか？

本研修では、経験の少ない方を対象に、臨床研究の初歩について解説します。

日々の臨床の中で生じる疑問について、解決方法の 1 つに文献を読むことがあります。

本研修では、論文の検索方法についても解説します。

最後に簡単な研究の例を示し、研究計画立案についてもお伝えいたします。

難しく考えず、気軽に聞いていただける内容になっていますので、ぜひご参加ください。

＜申し込み方法＞ 下記 URL もしくは QR コードからお願いします。

URL：https://forms.gle/dN1AYwNopXJk1ZTJ9

※ 研修会 3 日前になっても参加者用メールご連絡が無い場合は、

お手数ですが下記メールアドレスまでご連絡下さい。

【お問い合わせ】 京都府理学療法士会 地域局 下京区南区東山区支部

メールアドレス：simominamihigashi.chiiki2023@gmail.com〈担当：酒匂〉

https://forms.gle/dN1AYwNopXJk1ZTJ9

